
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.10. 2020г.                                                                                             №  78-п 

                                                     д. Верблюжье  

 

 «О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной 

услуги «Бесплатное предоставление в 

собственность отдельных категорий 

граждан земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности, утвержденный 

постановлением главы 

администрации от 24.07.2017 № 38» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Омской области от 05.11.2019 № 2196-ОЗ «О внесении 

изменений в Закон Омской области «О предоставлении отдельным 

категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», 

Уставом Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление от «24» июля 2017 № 38 «Об утверждении 

Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги 

«Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Подраздела 2 «Круг заявителей» изложить в следующей 

редакции: 

«1) члены семей, зарегистрированных в качестве многодетных семей 

в соответствии с областным законодательством, если иное не установлено 

федеральным законодательством; 

2) единственный родитель, воспитывающий двух и более 

несовершеннолетних детей; 

3) лицо из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, по окончании пребывания в государственном (муниципальном) 

учреждении, у опекунов или попечителей до достижения им 25 лет; 



4) входящие в состав семьи, член (члены) которой награжден 

(награждены) в соответствии с федеральным законодательством орденом 

«Родительская слава»; 

5) удостоенные звания Героя Советского Союза, Героя Российской 

Федерации или являющиеся полными кавалерами ордена Славы; 

6) удостоенные звания Героя Социалистического Труда, Героя 

Труда 

Российской Федерации либо награжденные орденом Трудовой Славы трех 

степеней; 

имеющие право на бесплатное предоставление земельного участка, 

находящегося в собственности Верблюженского сельского поселения 

Саргатского муниципального района, по основаниям, предусмотренным 

подпунктами 6 — 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации 

(далее - заявители), а также их представители. 

Земельный участок предоставляется с учетом требований пункта 3 

статьи 15 Земельного кодекса Российской Федерации: иностранные 

граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут 

обладать на праве собственности земельными участками, находящимися на 

приграничных территориях, перечень которых устанавливается Президентом 

Российской Федерации в соответствии с федеральным законодательством о 

Государственной границе Российской Федерации, и на иных установленных 

особо территориях Российской Федерации в соответствии с федеральными 

законами.»; 

1.2. Пункт 18  изложить в следующей редакции: 

«Для предоставления муниципальной услуги заявителем 

представляется в администрацию Верблюженского сельского поселения 

Саргатского муниципального района по месту жительства, МФЦ заявление. 

В заявлении указываются: 

1) фамилия, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты 

документа, удостоверяющего личность заявителя; 

2) фамилия, имя, отчество представителя заявителя (если заявление 

подается представителем заявителя); 

3) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя 

(если заявление подается представителем заявителя); 

4) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с 

заявителем; 

5) основание предоставления земельного участка в собственность 

бесплатно из числа предусмотренных пунктом 1 статьи 3 Закона Омской 

области «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных 

участков в собственность бесплатно» оснований; 

6) цель использования земельного участка; 

7) кадастровый номер земельного участка; 

8) контактные телефоны; 

9) сведения о членах семьи; 



10) сведения о составе лиц, зарегистрированных по месту 

жительства; 

11) согласие на обработку персональных данных.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста 1 категории Болховскую Е.Н. . 

  

 

Глава Верблюженского сельского поселения                                  В.А.Неверов. 
 


